BÃMIIIIAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
Sala das Sessões 45 ] 111,25

Requerimento Nº /2025

Exmo. Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal
de Campo Largo, Paraná.

Paulo Rogério Alves, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
REQUERER, ao Poder Executivo deste Município.

ALTERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE PARA ILUMINAÇÃO DE LED EM
TODA EXTENSAO DA RUA ANTONIO BAPTISTEL, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
FLORESTAL.

A substituição da iluminação existente por luminárias de LED na Rua Antonio Baptistel, no
bairro Jardim Florestal, visa melhorar a qualidade da iluminação pública, aumentar a
segurança e reduzir os custos com energia e manutenção. A tecnologia LED consome até
50% a 60% menos energia em comparação às lâmpadas convencionais e possui vida útil
até cinco vezes maior, o que representa uma economia significativa aos cofres públicos a
médio e longo prazo, além de contribuir com práticas sustentáveis no municipio.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 03 de Novembro de 2025

' : ' rio da Viação
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

3503]

(, I

www.campolargo.pr.gov.br 529,36) /30,? ,!)

08) .!? f “*º*”